
COMUNE DI SANTA LUCIA DI SERINO
PROVINCIA DI AVELLINO

Deliberazione della Giunta Comunale

N. 20 del 16/03/2010

OGGETTO: Accesso alle abitazioni in locazione –  Approvazione 
graduatoria anno 2009
_______________________________________________________________________________________

L’ANNO DUEMILADIECI, QUESTO GIORNO SEDICI  DEL MESE DI MARZO,  ALLE ORE 10,00  NELLA SALA DELLA GIUNTA, SI È 
RIUNITA LA GIUNTA COMUNALE, CONVOCATA NELLE FORME DI RITO.

Presiede l’adunanza l’Avv. Fenisia Mariconda – nella qualità  di Sindaco

Sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

COMPONENTI PRESENTI ASSENTI

1) Avv. Fenisia Mariconda Sì  

2) Stella Claudia Sì   

3) Gloriante Giulio Sì   

4) Picardo Carmine Sì   

5) Masucci Armando   Sì

Fra gli assenti sono giustificati ( Art. 289 del T.U.L.C.P. 04/02/1915 n. 148) il sig……….;

Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.Alberto Salerno, il Presidente constatato che gli intervenuti 
sono in numero legale, invita i presenti convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                   



Letto e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Avv. Fenisia Mariconda                                                  F.to Dr. Alberto Salerno
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e di Ufficio.

Dal Municipio lì, 19/03/2010

  IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to Dr. Alberto Salerno                                      

Il sottoscritto Segretario Comunale, a seguito di relata verbale del messo

ATTESTA
- Che la presente deliberazione:

Rimane affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 19/03/2010

come prescritto dall’art. 124, comma 1, D. Leg.vo N. 267/2000 ;

 IL SEGRETARIO COMUNALE

 F.to Dr. Alberto Salerno

E’ stata comunicata con lettera N. 1037 in data 19/03/2010 Ai sigg. Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125, del D. Leg.vo N. 267/2000;

- Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ……………………..;
-

Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art. 134, comma 3 del D. Leg.vo n. 
267/2000);

Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del D. Leg.vo n. 267/2000);

Registrata al Protocollo generale dell’Ente in data 19/03/2010 al N. 1037

Lì,   19/03/2010  IL SEGRETARIO COMUNALE

 Dr. Alberto Salerno



DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 20  DEL 16/03/2010

PREMESSO che la Giunta Regionale della Campania con D.D. n.301 del 27/07/2009, ha assegnato a questo 
Comune  la somma di € 3.880,53 per l’annualità 2009;

Che con propria deliberazione n.76 del 10/11/2009, esecutiva ai sensi di legge è stata nominata la 
Commissione tecnica per l’esame delle domande dei richiedenti il predetto contributo previsto dalla legge 
431/98;

PRESO ATTO  del verbale di detta Commissione datato 16/03/2010, nonché dell’istruttoria alle domande
pervenute a questo comune;

RITENUTO di dover approvare a norma di legge la graduatoria per la concessione di detti contributi;

VISTI i pareri favorevoli, acquisiti in via preventiva, di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio 
Dr.Claudia Stella, di regolarità contabile, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario Dr. Armando 
Masucci, ai sensi dell’art.49 del decreto legislativo n.267/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

APPROVARE la graduatoria per l’assegnazione dei contributi a sostegno dell’accesso delle abitazioni in 
locazione, relativamente all’anno  2009, ai sensi dell’art.11 della legge 431/98, in conformità al verbale 
della Commissione tecnica all’uopo incaricata che si allega a formare parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato;

DI DISPORRE l’invio della presente alla Giunta regionale della Campania – Settore edilizia Pubblica ed 
abitativa – Centro direzionale isola A/6 Napoli, per la richiesta dell’accredito dei fondi per la erogazione dei 
contributi ai suddetti assegnatari.

RENDERE, con successiva e separata votazione ed all’unanimità, il presente atto immediatamente esecutivo 
ai sensi dell’art.134, comma quarto del decreto legislativo n.267/2000.

COMUNICARE l’adozione del presente deliberato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del Decreto 
legislativo 267/2000.



COMUNE DI SANTA LUCIA DI SERINO

PROVINCIA DI AVELLINO

DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000 – ART.49

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

La sottoscritta Dr.CLAUDIA  STELLA, in qualità di responsabile del servizio, sulla proposta di deliberazione 
della Giunta Comunale  N.   20     del    16/03/2010, avente ad oggetto: 

Legge 9 dicembre 1998 n.431 – art.11- Fondo Nazionale per il “SOSTEGNO ALL’ACCESSO  ABITAZIONI IN 
LOCAZIONE –  APPROVAZIONE GRADUATORIA – ANNO 2009” – sotto il profilo della regolarità tecnica,

E S P R I M E

PARERE  FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DR.CLAUDIA  STELLA



COMUNE DI SANTA LUCIA DI SERINO

PROVINCIA DI AVELLINO

DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000 – ART.49 –

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto Ass.re ARMANDO MASUCCI, in qualità di Responsabile del Servizio sulla proposta di 
deliberazione di giunta Comunale N.   20   del  16/03/2010 , avente ad oggetto: “ASSEGNAZIONE 
CONTRIBUTI A SOSTEGNO ACCESSO ABITAZIONI IN LOCAZIONE –  APPROVAZIONE GRADUATORIA – ANNO 
2009” sotto il profilo della regolarità contabile

E S P R I M E

PARERE   FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ASS.RE ARMANDO MASUCCI



COMUNE DI SANTA LUCIA DI SERINO

PROVINCIA DI AVELLINO

LEGGE N.431 ART.11 DEL 01/10/2008

LA COMMISSIONE

L’anno DUEMILADIECI il giorno SEDICI  del mese di  MARZO, alle ore 10,30  nell’Ufficio Assistenza, presso la 
sede Comunale, si è riunita la Commissione Tecnica, nominata con delibera di Giunta n.76 del 10/11/2009, 
nelle persone di:

1) DR. CLAUDIA STELLA – ASSESSORE COMUNALE – PRESIDENTE
2) DE SIMONE LORELLA – Impiegata – Componente
3) CONTE EUGENIA PIERINA – Impiegata – Componente

Per l’esame delle istanze di concessione dei contributi a sostegno dell’accesso alle abitazioni, ai sensi 
dell’art.11 della Legge n.431/98, relativamente al bando di concorso per l’anno 2009; 

LA COMMISSIONE verifica le istanze per determinare l’ammissibilità al contributo per l’anno 2009, 
come di seguito si riporta  

ANNO 2009

N. RICHIEDENTE NASCITA
LUOGO E DATA

DATA E NUMERO DI 
PROTOCOLLO

1 MARRANZINI  NICOLINA SANTA LUCIA DI 
SERINO 19/09/1959

09/10/2009 - 3802

2 GIAQUINTO TULLIO MONTORO SUPERIORE 
27/02/1930

13/10/2009  -  3847

3 GRANATA ANTONIETTA MERCATO SAN 
SEVERINO 30/10/1972

20/10/2009 – 3943

4 DE  MARCO   RACHELE MONTELLA 16/09/1973 20/10/2009 – 3943
5 D’ANGELO ANTONELLA AVELLINO 16/11/1977 27/10/2009 – 4040
6 CORSETTO  IMMACOLATA AVELLINO 29/06/1972 02/11/2009 – 4103
7 ROMEO  GIUSEPPA CASTELVETRANO 

07/11/1974
02/11/2009 – 4103

8 ZHENG  YUELIU ZHEJIANG (CINA) 
11/02/1973

30/11/2009 – 4555

 In Seguito alla nota n.0690473 del 30/07/2009della Giunta Regionale della Campania nella quale si 
evince  che con D.D. n.301 del 27/07/2009 è stata assegnata a questo Comune la somma di € 3.880,53 per 
l’annualità 2009, la commissione procede all’assegnazione del contributo ai richiedenti  innanzi citati , 
formulando la seguente graduatoria e determinando le seguenti somme; 



N. COGNOME E 
NOME

NASCITA 
LUOGO E DATA

ISE(2008) ISEE(2008 CANONE PERC.L
E

CONTRIBUTO

1 ROMEO 
GIUSEPPA

CASTELVETRA
NO 07/11/1974

2.040,00 1.152,54 3.960,00 166,94% € 2000.00,

2 D’ANGELO 
ANTONELLA

AVELLINO 
16/11/1977

1.554,00 989,81 3.000,00 166,02% € 2.000,00

3 GIAQUINTO 
TULLIO

MONTORO 
SUPERIORE 
27/02/1930

1.990,00 1.990,00 3.180,00 137,43% € 2.000,00

4 ZHENG 
YUELIU

ZHEJIANG 
11/02/1973

3.107,00 1.263,01 3.840,00 106,29% € 2.000,00

5 MARRANZINI 
NICOLINA

SANTA LUCIA 
DI SERINO 
19/09/1959

8.537,00 4.124,15 1.800,00 18,13% € 1.548,00

In seguito allo scorrimento della graduatoria la somma di € 3.880,53 è stata  assegnata nel modo 
seguente:

1) ROMEO GIUSEPPA € 2.000,00;

 2) D’ANGELO ANTONELLA  € 1.880,53

Sono ESCLUSI dalla graduatoria i seguenti richiedenti, poiché l’incidenza del canone, al netto degli oneri 
accessori, sul valore ISE, risulta inferiore al 24%:

 N. RICHIEDENTE NASCITA
LUOGO E DATA

ISE CANONE PERC.INC.

 1 GRANATA  
ANTONIETTA

MERCATO SAN 
SEVERINO 30/10/1972

16.523,00 2.280,00 13,80%

 2         CORSETTO  
IMMACOLATA

AVELLINO 29/06/1972 15.832,00 1.800,00 11,37%

 3 DE MARCO RACHELE MONTELLA 16/09/1973 14.470,00 1.260,00 7,21%

Il tutto riportato costituisce parte integrante e sostanziale del presente verbale.

LA COMMISSIONE TECNICA

DR.CLAUDIA  STELLA – PRESIDENTE ___________________

DE SIMONE  LORELLA – COMPONENTE ________________

CONTE EUGENIA PIERINA – COMPONENTE _____________________


